
Besluit tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Losser 

De raad van de gemeente Losser; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

  

BESLUIT: 

Artikel I 
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Losser wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2.24 het vijfde en zesde lid worden gewijzigd en komen als volgt te luiden: 

  

5. Met een melding voor een evenement kan worden volstaan, indien: 

het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 250 personen; a. 

b. het evenement niet plaatsvindt in het centrum van Losser; 

c. het evenement tussen 9.00 en 24.00 uur plaats vindt en maximaal 2 dagen duurt; 

d. er geen geluidsoverlast ontstaat. Dit betekent dat er in ieder geval geen versterkte muziek 

ten gehore mag worden gebracht; 

e. het evenement niet plaatsvindt op de rijbaan, tenzij er sprake is van een niet-doorgaande 

(doodlopende) weg. Bij afsluiting(en) van een dergelijke niet- doorgaande weg (doodlopende 

weg) dient dit te geschieden middels zogenaamde schrikhekken voorzien van C1-bebording 

cf. het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990). 

f. Het evenement mag geen belemmering vormen voor het verkeer en/of hulpdiensten; 

g. slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van minder dan 25 m
2
 per 

object; 

6. De organisator dient ten minste 4 weken voorafgaand aan het evenement daarvan de melding te 

doen aan de burgemeester. 

B 

  

Artikel 2:26 komt te luiden: 

  

Artikel 2:26 Ordeverstoring 

  

Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 

  

C 

  

Artikel 2:50a vervalt. 

  

D 

  

In artikel 2:60, eerste lid, artikel 4:13, eerste lid, en artikel 5:12 wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëin- 

diging’. 

  

E 

  

Artikel 4.11 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag houtopstand te vellen of te doen vellen. 

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor: 

a. [vervallen] 

b. fijnsparren, niet ouder dan twaalf jaar, bestemd om te dienen als kerstbomen en geteeld op 

daarvoor in het bijzonder bestemde terreinen; 

Nr. 578413 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2022 nr. 578413 30 december 2022 1 



c. kweekgoed; 

d. Houtopstand die moet worden geveld krachtens de Plantenziektewet of krachtens een aan- 

schrijving of last van burgemeester en wethouders, zulks onverminderd het bepaalde in 

artikel 4.12d; 

e. Houtopstand met een stamomtrek van ten hoogste 100 cm, gemeten op 1.30 meter hoogte 

boven de grond; 

f. Het is verboden om buiten de bebouwde kom zonder omgevingsvergunning van burgemees- 

ter en wethouders een landschapselement, geheel of gedeeltelijk te vellen of te doen vellen; 

3. In geval van velling ten behoeve van onderhoud in een bosperceel, kan de inhoud van de vergun- 

ning bestaan uit een na overleg met het bevoegd gezag vastgesteld doel en eindbeeld van de 

vellingswerkzaamheden. 

4. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

F 

  

Artikel 5.2, derde lid onder a wordt als volgt gewijzigd: 

  

3. Het is degene die er zijn bedrijf, nevenbedrijf dan wel een gewoonte van maakt voertuigen te 

stallen, te herstellen, te slopen, te verhuren of te verhandelen, verboden: 

a. drie of meer voertuigen die hem toebehoren of zijn toevertrouwd, op de weg te parkeren 

binnen een cirkel met een straal van tien meter met als middelpunt een van deze voertuigen; 

G 

  

Artikel 5:10 vervalt. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad op 20 december 2022; 

griffier, 

voorzitter, 

Gemeenteblad 2022 nr. 578413 30 december 2022 2 


